
 

 

 

 

ЧЕМПИОНАТ МОСКВЫ ПО САМОЛЕТНОМУ СПОРТУ 

ПСВП класс с ограничениями, ПСВП класс неограниченный 

Дата проведения: 4 - 7 мая 2022 года 

Место проведения: Московская область, Серпуховский р-н, аэродром 

Большое Грызлово 

 

Результаты: ПСВП класс с ограничениями: ИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 1 

 

место  Пилот Известная % 

1 ADV Ирина Гришина 2617,5 77,8 
2 ADV Алексей Молчанов 2599,5 71,1 

3 2 LG Александр Руткевич 2420 68,3 
4 2 LG Анна Кацан 2402 68,2 

5 3 LG Трофимов Александр 2395,5 67,9 

6 3 LG Есения Степанова 2375,2 67,5 
7 3 LG Сергей Дружбин 2220,5 62,0 

8 3 LG Владимир Пономаренко 2190 60,5 
 

Судьи : Ирина Маркова, Светлана Капанина, Константин Боровик, Дмитрий Самохвалов 

 

              Директор соревнований                        Алексеева Ф.В. 

               Главный судья                                             Маркова И. П.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс с ограничениями: НЕИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 1 

 

место  Пилот Неизвестная №1 % 

1 ADV Ирина Гришина 2597,5 75,8 

2 ADV Алексей Молчанов 2513,5 72,4 
3 2 LG Александр Руткевич 2390,3 67,2 

4 2 LG Анна Кацан 2382,2 67,05 
5 3 LG Трофимов Александр 2315,1 66,9 

6 3 LG Есения Степанова 2301,1 65,5 
7 3 LG Сергей Дружбин 2290,3 64,0 

8 3 LG Владимир Пономаренко 2154,7 62,5 
 

Судьи: Ирина Маркова, Светлана Капанина, Константин Боровик, Дмитрий Самохвалов, Олег 

Шполянский 

 

 

                 Директор соревнований                      Алексеева Ф.В. 

                 Главный судья                                      Маркова И. П.  

 

 

М.п. 

 

 



 

 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс с ограничениями: МНОГОБОРЬЕ 

 

место  Пилот Известная Неизвестная 
№1 

Многоборье % 

1 ADV Ирина Гришина 2617,5 2597,5 5215 75,6 
2 ADV Алексей Молчанов 2599,5 2513,5 5113 73,2 

3 2 LG Александр Руткевич 2420 2390,3 4810 68,1 
4 2 LG Анна Кацан 2402 2382,2 4784,2 67,6 

5 3 LG Трофимов Александр 2395,5 2315,1 4710,6 67,2 

6 3 LG Есения Степанова 2375,2 2301,1 4676,3 65,4 
7 3 LG Сергей Дружбин 2220,5 2290,3 4510,8 64,0 

8 3 LG Владимир Пономаренко 2190 2154,7 4344,7 62,1 
 

Судьи: Ирина Маркова, Светлана Капанина, Константин Боровик, Дмитрий Самохвалов, Олег 

Шполянский 

 

Директор соревнований                                 Алексеева Ф.В. 

Главный судья                                                      Маркова И. П.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Результаты: ПСВП класс неограниченный: ИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 

 

место  Пилот Известная % 

1 UNL Андрей Якимов  3903,7 79,66 
2 UNL Светлана Капанина 3884,8 79,28 

3 UNL Дмитрий Самохвалов 3856,5 78,7 

4 UNL Константин Боровик  3527,36 71,13 
 

Судьи : Ирина Маркова, Алексей Молчанов, Олег Шполянский, Фаина Алексеева 

 

              Директор соревнований            Алексеева Ф.В. 

               Главный судья                               Маркова И. П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Результаты: ПСВП класс неограниченный: НЕИЗВЕСТНАЯ ПРОГРАММА 1 

 

место  Пилот Неизвестная №1 % 

1 UNL Андрей Якимов  3852,88 78,21 
2 UNL Светлана Капанина 3822,72 76.68 

3 UNL Дмитрий Самохвалов 3788,46 75,59 
4 UNL Константин Боровик 3587,2 71,88 

 

Судьи : Ирина Маркова, Алексей Молчанов, Олег Шполянский, Фаина Алексеева 

 

              Директор соревнований           Алексеева Ф.В. 

               Главный судья                              Маркова И. П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Результаты: ПСВП класс неограниченный: МНОГОБОРЬЕ 

 

 

Судьи : Олег Шполянский, Ирина Маркова, Алексей Молчанов, Фаина Алексеева 

 

Директор соревнований                    Алексеева Ф.В. 

Главный судья                                       Маркова И. П.  

 

 

М.П. 

 

 

 

место  Пилот Известная Неизвестная 
№1 

Многоборье % 

1 UNL Андрей Якимов  3903,7 3852,88 7756,58 79,01 

2 UNL Светлана Капанина 3884,8 3822,72 7707,52 77.12 

3 UNL Дмитрий Самохвалов 3856,5 3788,46 7544,96 76,95 
4 UNL Константин Боровик 3527,36 3587,2 7114,56 72,68 


